
МИНИСТЕРСТВО ЗЕМЕЛЬНЫХ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
ОТНОШЕНИЙ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З 

г. Саранск 

О проведении в 2026 году государственной кадастровой оценки 
земельных участков, расположенных на территории 

Республики Мордовия 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 11 Федерального закона 

от 3 июля 2016 г. № 237-ФЭ «О государственной кадастровой оценке», пунктом 2 

статьи 66 Земельного кодекса Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в 2026 году на территории Республики Мордовия государственную 

кадастровую оценку одновременно в отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости на территории Республики Мордовия 

земельных участков, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 11 

Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 237-ФЭ «О государственной кадастровой 

оценке». 
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования. 

Министр V / - А.А. Мищенко 


